ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2023 № 2156
г. Богданович

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на территории
городского округа Богданович на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом о торговле от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017
№ 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории
Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на
них», рассмотрев обращение индивидуального предпринимателя Куроповой Ю.А.
от 29.11.2023, в целях создания условий для обеспечения населения  услугами
торговли, стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов,
осуществляющих торговую деятельность, повышения экономической доступности
товаров для населения, стабилизации ценовой ситуации, формирования эффективной
конкурентной среды, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории
городского округа Богданович на 2024 год (прилагается).

2. Ведущему специалисту, экономисту (по защите прав потребителей) отдела
экономики, инвестиций и стратегического планирования администрации городского
округа Богданович Рубан И.Н.  направить настоящее постановление в Министерство
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области в
течение пяти дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд